

*Johannes*  
**HAAS**  
WEINGUT



# DIE WEINKARTE

HERBST/WINTER 2023/24

**WEINGUT JOHANNES HAAS**

Naheweinstr. 147 | 55450 Langenlonsheim/Nahe  
Telefon 0 67 04 / 12 43 | Telefax 0 67 04 / 14 45 | Mobil 0171 / 33 01 445  
Mail [info@weingut-haas.de](mailto:info@weingut-haas.de) | [www.weingut-haas.de](http://www.weingut-haas.de) | [facebook.com/weingutjohanneshaas](https://facebook.com/weingutjohanneshaas)

## UNSERE PHILOSOPHIE

---

Haas Wein, ein Stück Lebensqualität. Erleben Sie ein echtes Stück Handwerk, mit großer Finesse und Ausdrucksstärke, vielfach ausgezeichnet und prämiert. Ob Guts-, Orts- oder Lagenweine, die abwechslungsreiche Bodenstruktur wie Lehm, Löss, Ton und Muschelkalk geben unseren Weinen eine unverwechselbare Note. Seit 2021 verantwortet Julian Haas (B.Sc. Weinbau, Önologie) den gesamten Ausbau aller Weine, alle Weine tragen seine Handschrift. Wir wünschen Ihnen allerhöchsten Genuss mit unseren Weinen von der Nahe.

**Unser Angebot an handwerklich ausgebauten Naheweinen haben wir neu sortiert!**

## DIE NEUE QUALITÄTSPYRAMIDE

---

LAGENWEINE

Premiumweine aus erstklassigen Trauben spiegeln ihre Herkunft perfekt wieder

ORTSWEINE

Geprägt durch das Terroir in und um Langenlonsheim, sortentypisch, ausdrucksstark

GUTSWEINE

Modern, unkompliziert, für den täglichen Genuss

Obwohl viele Weine durch ihren natürlichen Zuckergehalt (Oechsle) Prädikatsweine sind, haben wir diese als Qualitätswein (QbA) bezeichnet. Die Prädikatsbezeichnung wie Kabinett, Spätlese und Auslese ist ausschließlich den Weißweinen mit hoher Restsüße vorbehalten.

**Die aktuellen Weinguides's von „Gault Milau“, „Vinum“ und „Der Feinschmecker“ zählen uns zu den besten Weingütern Deutschlands.**

## GARANTIE

---

Unsere Trauben haben wir ausschließlich in unseren Weinbergen mit großer Sorgfalt erzeugt, die Weine handwerklich ausgebaut und abgefüllt. Sollten trotzdem Beanstandungen auftreten, tauschen wir bis 3 Jahre nach der Ernte um oder Sie erhalten Ihr Geld zurück.

**Ihre Winzer aus Leidenschaft  
Thomas & Julian Haas**

# WEISS TROCKEN

## GUTSWEIN

---

0,75 l\*

- 1023L 2022 Silvaner in der Literflasche 1,0 l** **6,50 €**  
12,0 % vol | RS 7,1 g/l
- 2223 2022 Haas weiß** **6,50 €**  
8,66 €/l | 12,0 % vol | RS 6,8 g/l
- 3923L 2022 Riesling in der Literflasche 1,0 l** **6,90 €**  
12,0 % vol | RS 6,3 g/l

## ORTSWEIN

---

- 2123 2022 Riesling** **7,90 €**  
Laubenheimer | 10,53 €/l | 12,0 % vol | RS 5,8 g/l
- 1923 2022 Blanc de Noir Blauer Spätburgunder** **ausverkauft**  
Langenlonsheimer | 10,53 €/l | 13,0 % vol | RS 6,1 g/l
- 2523 2022 Sauvignon Blanc** **7,90 €**  
Langenlonsheimer | 10,53 €/l | 12,5 % vol | RS 4,5 g/l
- 1323 2022 Weißer Burgunder** **7,90 €**  
Langenlonsheimer | 10,53 €/l | 12,5 % vol | RS 7,0 g/l
- 1523 2022 Grauer Burgunder** **7,90 €**  
Langenlonsheimer | 10,53 €/l | 13,0 % vol | RS 6,2 g/l
- 0323 2022 Chardonnay** **7,90 €**  
Langenlonsheimer | 10,53 €/l | 13,0 % vol | RS 5,3 g/l

## LAGENWEIN

---

- 4423 2022 Riesling Kabinett FEINHERB** **8,50 €**  
Langenlonsheimer Königsschild | 11,33 €/l | 10,0 % vol | RS 28,6 g/l
- 2623 2022 Riesling vom Muschelkalk** **9,50 €**  
Langenlonsheimer Königsschild | 12,66 €/l | 12,5 % vol | RS 4,9 g/l
- 2323 2022 Grauer Burgunder alte Reben** **10,50 €**  
Langenlonsheimer Steinchen | 14,00 €/l | 13,5 % vol | RS 4,2 g/l
- 3023 2022 Chardonnay - im Barrique gereift -** **11,50 €**  
Laubenheimer Krone | 15,33 €/l | 13,5 % vol | RS 3,2 g/l
- 4622 2021 Roter Traminer Orange** **12,90 €**  
Nahegauer Landwein | 17,20 €/l | 12,5 % vol | RS 1,0 g/l

# WEISS HALBTROCKEN

## GUTSWEIN

---

0,75 l\*

- 1223L 2022 Haas weiß** **6,50 €**  
11,5 % vol | RS 15,2 g/l | in der Literflasche 1,0 l
- 3223 2022 Bacchus** **6,50 €**  
8,66 €/l | 12,0 % vol | RS 12,5 g/l

## ORTSWEIN

---

- 1723 2022 Blanc et Blanc** **7,90 €**  
Langenlonsheimer | 10,53 €/l | 13,0 % vol | RS 12,7 g/l
- 2023 2022 Riesling** **7,90 €**  
Langenlonsheimer | 10,53 €/l | 11,5 % vol | RS 15,2 g/l

Burgundercuvee

# WEISS LIEBLICH / SÜSS

## GUTSWEIN

---

- 0923L 2022 Müller-Thurgau** **6,50 €**  
11,0 % vol | RS 32,8 g/l | in der Literflasche 1,0 l
- 1123 2022 Scheurebe Kabinett** **6,50 €**  
8,66 €/l | 9,5 % vol | RS 41,4 g/l

## ORTSWEIN / LAGENWEIN

---

- 3123 2022 Ortega Spätlese** **7,90 €**  
Langenlonsheimer | 10,53 €/l | 9,5 % vol | RS 51,9 g/l
- 1423 2022 Kerner Spätlese** **7,90 €**  
Langenlonsheimer | 10,53 €/l | 9,5 % vol | RS 58,6 g/l
- 2423 2022 Kerner Auslese** **8,90 €**  
Langenlonsheimer | 11,86 €/l | 9,0 % vol | RS 71,6 g/l
- 4321 2020 Riesling Auslese** **8,90 €**  
Laubenheimer Krone | 11,86 €/l | 10,0 % vol | RS 57,6 g/l
- 2823 2022 Ruländer Auslese** **8,90 €**  
Langenlonsheimer | 11,86 €/l | 9,0 % vol | RS 77,0 g/l

## GLÜHWEIN

---

- 8700 Roter Winzerglühwein, rubinrot** **5,90 €**  
einfach auf 65°C erwärmen, fertig! | 7,87 €/l | 13,0 % vol
- 8750 Weißer Winzerglühwein** **5,90 €**  
mit winterlichen Gewürzen und feiner Süße! | 7,87 €/l | 12,0 % vol

# ROSÉ / WEISSHERBST

## GUTSWEIN

0,75 l\*

<b>3423</b>	<b>2022 Spätburgunder Rosé TROCKEN</b>	<b>6,50 €</b>
	8,66 €/l   12,5 % vol   RS 1,5 g/l	
<b>0723</b>	<b>2022 Portugieser Rosé HALBTROCKEN<sup>1</sup></b>	<b>6,50 €</b>
	8,66 €/l   12,0 % vol   RS 11,5 g/l	
<b>0723L</b>	<b>2022 Portugieser Rosé HALBTROCKEN<sup>1</sup></b>	<b>6,90 €</b>
	12,0 % vol   RS 11,5 g/l   in der Literflasche 1,0 l	
<b>4123L</b>	<b>2022 Dornfelder Weißherbst LIEBLICH</b>	<b>6,90 €</b>
	10,0 % vol   RS 38,3 g/l   in der Literflasche 1,0 l	

## ROTWEIN

### GUTSWEIN

<b>0423</b>	<b>2022 Haas Rot TROCKEN</b>	<b>6,50 €</b>
	8,66 €/l   13,0 % vol   RS 7,4 g/l	
<b>0123L</b>	<b>2022 Dornfelder TROCKEN</b>	<b>6,90 €</b>
	13,0 % vol   RS 6,3 g/l   in der Literflasche 1,0 l	
<b>2723</b>	<b>2022 Dornfelder HALBTROCKEN</b>	<b>6,50 €</b>
	8,66 €/l   12,5 % vol   RS 14,0 g/l	
<b>0223</b>	<b>2022 Dornfelder LIEBLICH</b>	<b>6,50 €</b>
	8,66 €/l   11,5 % vol   RS 32,5 g/l	
<b>4223</b>	<b>2022 Merlot SÜSS</b>	<b>6,90 €</b>
	9,20 €/l   10,0 % vol   RS 47,0 g/l	
<b>1823</b>	<b>2022 Dunkelfelder SÜSS</b>	<b>6,90 €</b>
	9,20 €/l   11,0 % vol   RS 37,0 g/l	

### ORTS,- LAGEN- & BARRIQUEWEINE TROCKEN

<b>0523</b>	<b>2022 Spätburgunder</b>	<b>7,90 €</b>
	Bretzenheimer   10,53 €/l   13,0 % vol   RS 5,0 g/l	
<b>3823</b>	<b>2022 Fass N<sup>o</sup> 53 - im Eichenholzfass gereift -</b>	<b>8,90 €</b>
	11,86 €/l   13,5 % vol   RS 4,2 g/l	
<b>3623</b>	<b>2022 Spätburgunder - im Eichenholzfass gereift -</b>	<b>9,90 €</b>
	Bretzenheimer Vogelsang	
	13,20 €/l   13,5 % vol   RS 0,8 g/l	Lagenwein
<b>3522</b>	<b>2021 Cuvee Rouge - im Barrique gereift -</b>	<b>10,50 €</b>
	14,00 €/l   13,5 % vol   RS 1,0 g/l	
<b>3622</b>	<b>2021 Pinot Noir - im Barrique gereift -</b>	<b>12,90 €</b>
	Bretzenheimer Vogelsang	
	17,20 €/l   13,5 % vol   RS 0,6 g/l	Lagenwein

# PROBIERPAKETE FÜR IHRE WEINPROBE ZU HAUSE

inkl. Porto und Verpackung, Lieferung frei Haus

<b>8250</b>	<b>6er „Gutsweine“ TROCKEN – HALBTROCKEN</b>	<b>41,90 €</b>
	6 Fl. á 0,75 Ltr. Weiß-, Rot- und Roséwein	
<b>8150</b>	<b>6er „Guts- &amp; Lagenweine“ HALBTROCKEN – LIEBLICH</b>	<b>45,90 €</b>
	6 Fl. á 0,75 Ltr. Weiß-, Rot- und Roséwein	
<b>8300</b>	<b>6er „Ortsweine“ TROCKEN</b>	<b>49,90 €</b>
	6 Fl. á 0,75 Ltr. Weiß- und Rotwein	
<b>8350</b>	<b>6er „Lagenweine“ TROCKEN</b>	<b>64,90 €</b>
	6 Fl. á 0,75 Ltr. Weiß- und Rotwein	
<b>8200</b>	<b>12er Großes Genießer Probierpaket</b>	<b>99,90 €</b>
	12 Flaschen á 0,75 Ltr. Weiß-, Rot- und Roséwein, Secco und 1 Fl. Sekt	

## MAGNUMFLASCHEN

### WEISS UND ROT TROCKEN

<b>0323M 2022 Chardonnay</b>	<b>21,00 €</b>
14,00 €/l   13,0% vol   RS 5,3 g/l   <b>Magnum 1,5 l</b>	
<b>0521M 2020 Spätburgunder ROTWEIN</b>	<b>21,00 €</b>
14,00 €/l   14,5% vol   RS 5,6 g/l   <b>Magnum 1,5 l</b>	
<b>1522M 2021 Grauer Burgunder</b>	<b>21,00 €</b>
14,00 €/l   13,0% vol   RS 8,1 g/l   <b>Magnum 1,5 l</b>	
<b>4422M 2021 Riesling Kabinett FEINHERB</b>	<b>21,00 €</b>
14,00 €/l   10,0% vol   RS 22,4 g/l   <b>Magnum 1,5 l</b>	

## KLEINE FLASCHEN

### TROCKEN

<b>1323K 2022 Weißer Burgunder</b>	<b>3,50 €</b>
14,00 €/l   12,5% vol   RS 7,0 g/l   <b>0,25 l</b>	
<b>0522K 2021 Spätburgunder Rot</b>	<b>3,50 €</b>
14,00 €/l   13,5% vol   RS 6,0 g/l   <b>0,25 l</b>	
<b>5023 Roséschorle</b>	<b>2,40 €</b>
8,73 €/l   7,8% vol   RS 6,0g/l   <b>0,275 l</b>	



% vol = vorh. Alkohol

RS = Restsüße

## SECCO UND SEKT

0,75 l\*

- 4023 Haas Secco (Vinello)** **6,90 €**  
ein trockener Secco mit zugesetzter Kohlensäure  
9,20 €/l | 11,5 % vol
- 8308 Haas Sekt TROCKEN<sup>1</sup>** **7,50 €**  
Unsere Hausmarke, auch mit eigenem Etikett erhältlich!  
10,00 €/l | 11,0 % vol
- 8308P dto. als Piccolo<sup>1</sup> 0,2 l** **2,50 €**  
für die kleinen, prickelnden Momente im Leben  
12,50 €/l | 11,0 % vol
- 8311 Riesling Sekt TROCKEN<sup>1</sup>** **8,90 €**  
11,86 €/l | 12,0 % vol
- 8310 Riesling Sekt EXTRA TROCKEN<sup>1</sup>** **8,90 €**  
11,86 €/l | 12,0 % vol

## SEKT AUS KLASSISCHER FLASCHENGÄRUNG

- 4722 2021 Sauvignon Blanc Sekt b.A. BRUT** **13,50 €**  
cremig-elegant-Champagnerart  
18,00 €/l | 12,5 % vol
- 4323 2022 Chardonnay Sekt b.A. BRUT** **13,50 €**  
feinfruchtig-edel-Champagnerart  
18,00 €/l | 12,5 % vol

ab 11/23 lieferbar

## EDELBRÄNDE

- 8800 Scheurebe Tresterbrand<sup>1</sup>** **15,90 €**  
31,80 €/l | 40,0 % vol | 0,5 l
- 8600 Williams Christ Birnenbrand<sup>1</sup>** **15,90 €**  
31,80 €/l | 40,0 % vol | 0,5 l
- 9950 Meister Haase Gin bottled by Julian Haas<sup>1</sup>** **32,90 €**  
65,80 €/l | 43,0 % vol | 0,5 l

## TRAUBENSAFT – ALKOHOLFREI

- 2923 2022 Traubensaft<sup>1</sup>** **3,90 €**  
100 % Direktsaft | 5,20 €/l, mind. haltbar bis 5/25



\* wenn nicht anders angegeben / % vol = vorh. Alkohol / RS = Restsüße

# GESCHENKSENDUNGEN

Bereiten Sie Freude mit ausgesuchtem Wein oder Sekt. Dafür versenden wir in Ihrem Namen Geschenkpakete direkt an den Empfänger. Fragen Sie einfach nach unserem speziellen Angebot „Haas-Präsentervice“. Und wenn Ihnen in Ihrem Lieblingsrestaurant zum perfekten Essen nur noch unser Wein fehlt, dann empfehlen Sie uns doch. Wir würden uns sehr freuen!

## LIEFERUNGS- UND ZAHLUNGSBEDINGUNGEN

1. Unsere Preise sind Endpreise. Sie enthalten Glas, Verpackung, sowie die gesetzliche MwSt.
2. Die Weine sind in 12er Kartons, Roséschorle in 24er Kartons, Sekt und Secco in 6er und Piccolos in 15er Karton bruchstabil verpackt. Eine Sortierung innerhalb des Kartons ist möglich.
3. Die Lieferung erfolgt mit eigenem Fahrzeug, per Spedition oder Paketdienst.
4. Ab 190,00 € Auftragswert erhalten Sie die Sendung frei Haus, ohne jegliche Kosten für Fracht und Zustellung innerhalb Deutschland, ausschließlich Inseln.  
Bis 190,00 € Auftragswert berechnen wir Ihnen lediglich einen Frachtkostenanteil von 9,50 €. Auslandsversand zum Sondertarif möglich, bitte anfragen.
5. Selbstabholer im Weingut erhalten ab 190,00 € Auftragswert 5% Rabatt!  
EC Kartenzahlung ist hier möglich.
6. Ist der gewünschte Wein ausverkauft, bitte ich Sie, uns ohne vorherige Rücksprache die Lieferung in ähnlicher Qualität und Preislage zu gestatten.
7. Bei Erstaufträgen behalten wir uns vor, per Vorkasse abzurechnen. Stammkunden kaufen auf Rechnung. Neukundenaufträge im Internet sind nur per Vorkasse oder PayPal möglich.
8. Der Rechnungsbetrag ist innerhalb 14 Tagen netto Kasse zahlbar.
9. Erfüllungsort ist Langenlonsheim, Gerichtsstand für beide Teile ist Bad Kreuznach.
10. Die Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum.
11. Mit dieser Liste verlieren alle früheren Angebote ihre Gültigkeit.
12. Bankverbindung: Sparkasse Rhein-Nahe, IBAN: DE42 5605 0180 0004 0043 96, BIC: MALADE51KRE
13. Umsatzsteuer Ident-Nr. DE 148 144 450
14. Aus Gründen des Jugendschutzes liefern wir erst an Personen ab 18 Jahren!
15. Alle unsere Weine und Sekte enthalten Sulfite.
16. Alle unsere Weine stammen aus dem Anbaugebiet Nahe, Deutschland.  
Hersteller: Weingut Joh. Haas, D-55450 Langenlonsheim
17. <sup>1</sup> Zukaufprodukt von befreundeten Partnern
18. Widerrufsrecht: Wenn Sie Verbraucher sind, haben Sie das Recht, binnen einer Frist von zwei Wochen nach Eingang der Ware zu widerrufen. Der Widerruf kann ohne Begründung schriftlich oder per E-Mail abgegeben werden sowie durch Rücksendung der Ware erfolgen.

**Datenschutzhinweis:** Ihre personenbezogenen Daten nutzen und speichern wir für die Auftragsabwicklung, eventuelle Gewährleistung sowie zu werblichen Zwecken, soweit gesetzlich ohne gesonderte Einwilligung zulässig

(z.B. Werbung per Briefpost).

Einer Nutzung oder Weitergabe Ihrer Daten zu Werbezwecken können Sie jederzeit für die Zukunft widersprechen. Es genügt eine kurze Mitteilung an uns.

Postanschrift: Weingut Johannes Haas,  
Naheweinstr. 147, 55450 Langenlonsheim.

- 1 Karton Wein = 12 Flaschen
- 1 Karton Sekt oder Secco = 6 Flaschen
- 1 Karton Piccolo = 15 Stück
- 1 Karton Schorle = 24 Flaschen

